Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3251 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 2 de setembro de 2025.

Oficio nº 0360/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0143/2025, protocolado sob nº 998/2025

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 01.09.2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria,

solicitando, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, informar se há pendências

judiciais envolvendo a Travessa Santa Lúcia (localizada no distrito do Pontal)

que prejudiquem, de alguma forma, a execução de calçamento da via pelo

Município.

Caso positivo, enviar a esta Casa cópia do processo. Caso negativo,

informar se há projeto em andamento para que a via receba calçamento e se há

previsão para o início das obras.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente